5 Et ab Achaëis quidem cum tristi responso legatio ad regem
 rediit; Boeoti nihil certi responderunt: cum Antiochus in Boeo-
 tiam venisset, tum, quid sibi faciendum esset, se deliberatu-
 ros esse.

6 Antiochus cum ad Chalcidis praesidium et Achaëos et
 Eumenem regem misisse audisset, maturandum ratus, ut et
 7 praevenerent sui et venientis, si possent, exciperent, Menippum
 cum tribus ferme milibus militum et omni classe Polyxenidan
 mittit, ipse paucos post dies sex milia suorum militum, et ex
 ea copia, quae Lamiae repente colligi potuit, non ita multos
 8 Aetolos ducit. Achaëi quingenti et ab Eumene rege modicum
 auxilium missum duce Xenoclide Chalcidensium nondum obsessis
 itineribus tuto transgressi Euripum Chalcidem pervenerunt;
 9 Romani milites, quingenti ferme et ipsi, cum iam Menippus

nossen oder besiegt Feinde findet, s. 37, 1, 5; zur Sache vgl. Polyb. 39, 8, 8: μετασχόντα (Φιλοποίμενα) τοῦ δογματος τοῖς Ἀχαιοῖς ἐν τῇ τετραμῆρῃ πρότερον τῆς Ῥωμαίων διαβάσεως (der 36, 14 erwähnten, s. c. 44, 1) Ἀντιόχῳ καὶ τοῖς Αἰτωλοῖς τὸν ἀπὸ τῆς χώρας πόλεμον ἐξήγγειλαν. — iudic. — iuberent, s. 9, 2, 5; 8, 34, 4: nuntiari, gewöhnlich deminutiare, indicare. — iussit. — quingent. weit getrennt, s. 36, 6, 8; 32, 10, 5; 22, 12, 11. — trahent., das Volk, obgleich ohnmächtig, 31, 15, 4; ib. 44, 9, ist zum Abfall geneigt, Hertzberg 1, 119. — Boeoti, c. 47, 3f. — tum, Pol. 20, 2: παραγενομένου τοῦ βασιλέως πρὸς αὐτοὺς, τότε βουλευσονται πρὸς τὸν παρακαλουμένον.

50, 6—51. Anfang des Krieges.

Appian. Syr. 12; Diod. Sic. 29, 1. 6—11. Eumenem, dass von diesem schon vorher, s. c. 39, 2, Truppen in Chalcis zurückgelassen sind, ist hier u. § 8 nicht beachtet. — misisse n. milites oder ein ähnliches Wort. — Menipp., bei Appian. Μενοπίων, vgl. § 10. — omni cl., dazu kann cum wieder gedacht oder der Abl. wie c. 46, 3 genommen werden. — repente, ganz schnell; die Aetoler rüsten sich noch immer nicht. — non ita, c. 11, 2. — Rom. mil., ob von der Flotte c. 37, 3, oder dem Heere des Baebius c. 24, 7, ist nicht klar; nach § 11 scheinen sie von Westen oder Norden zu kommen. — transgressi Eur., wahrscheinlich ist wie c. 38, 7 die Brücke über den Euripus, s. 28, 7, 2; 31, 24, 3; 45, 27, 8, zu denken; die, wie der Gegensatz c. 51, 1: mari traiectus

castra ante Salganea ad Hermaeum, qua transitus ex Boeotia in
 Euboeam insulam est, haberet, venerunt. Micythio erat cum iis, 10
 lagatus ab Chalcide ad Quinctium ad id ipsum praesidium peten-
 dum missus. qui, postquam ab hostibus obsessas fauces vidit, 11
 omisso ad Aulidem itinere Delium convertit, ut inde in Euboeam
 transmissurus. Templum est Apollinis Delium, imminens mari; 51
 quinque milia passuum ab Tanagra abest; minus quattuor milium
 inde in proxima Euboeae est mari traiectus. ubi et in fano luco- 2
 que ea religione et eo iure sancto, quo sunt templa, quae asyla
 Graeci appellant, et nondum aut indicto bello aut ita commisso,